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Espoon ympäristönsuojelun lausunto maisematyölupahakemuksesta 
2025-3-T Velskolan kurssikeskuksen hakkuut 

Espoon seurakuntayhtymä hakee hakkuulupaa 20 metsäkuviolle, 
yhteensä noin 36 ha alueelle Velskolan leirikeskuksen pohjoispuolella. 
Lupaa haetaan viideksi vuodeksi. Seuraavat luontoarvot tulee 
huomioida hakkuissa. 
 
Hakkuutoimien ulkopuolelle jätettävät kohteet: 
 
Alueen liito-oravahavainnot ovat vuodelta 2015, mutta laji voi 
todennäköisesti käyttää yhä samaa soveltuvaa ympäristöä ja pesäpuita. 
Kuvion 25 itäreunassa tunnistettu pesäpuu sitä suojaavine lähipuineen 
tulee säilyttää. Muutoin kuvioiden 24 ja 25 tiheän tasaikäisen kuusikon 
harvennus voi parantaakin liito-oravan elinympäristöä. Haavat ja muita 
lehtipuita tulee säästää. Puronvarteen tulee jättää noin 20 m 
suojavyöhyke. 
 
Kuvio 21 on liito-oravan elinympäristöä, ja kuviolla on tunnistettu 
pesäpuu. Kuvion itäreunassa kulkee vuolas puro, ja eteläosassa on 
Velskolan kosken arvokas virtavesikohde. Kuviolla on runsaasti 
havaintoja rauhoitetusta lahokaviosammalesta, sekä silmälläpidettävää 
hentoneulajäkälää. Ympäristönsuojelu esittää kuvion 21 jättämistä 
hakkuiden ulkopuolelle. 
 
Kuvioiden 8, 1 ja 4 välissä, osittain kuvioilla, on erittäin uhanalainen 
luontotyyppi; sarakorpi ja metsäkortekorpi. Lisäksi kuviolla 11 on 
harajuuren esiintymän sisältävä pienialainen ruohokorpi. Korvet tulee 
jättää toimenpiteiden ulkopuolelle. Korven reunamilla tulee olla riittävästi 
suojapuustoa, eikä pehmeää maaperää tule rikkoa koneilla. Hirssuonoja 
on korpien välissä osin luonnontilaisen kaltainen, ja tulee huomioida 
noin 20 m suojavyöhykkeellä. Uomaa ei saa rikkoa koneella. 
Suojavyöhyke turvaa myös osan lahokaviosammalesiintymistä. 
 
Kuviolla 13 oleva mäyrän/ketun pesäluola tulee säilyttää eikä sen yli 
tule ajaa koneella. 
 
Muut huomiot ja suositukset: 
 
Ympäristönsuojelu ei puolla avohakkuita, etenkään virkistysalueilla, 
vaan suosittelee jatkuvan kasvatuksen menetelmiä. 
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Lahokaviosammaleeseen voidaan soveltaa luonnonsuojelulain 
yleispoikkeamaa. ”Tällöin on kuitenkin vältettävä vahingoittamasta tai 
häiritsemästä rauhoitettuja eläimiä ja kasveja, jos se on mahdollista 
ilman merkittäviä lisäkustannuksia”(LsL 82 §). 
Lahokaviosammalesiintymiä tulee pyrkiä turvaamaan hakkuissa ja 
alueelle suositellaan jättämään lahopuuta lajin (ja monen muunkin lajin) 
elinmahdollisuuksien ylläpitämiseksi. 
 
Kuvion 23 eteläosan kallioiden välissä on kookas pöllön pönttö, mikä on 
suotavaa säilyttää lähiympäristöineen. Samalle alueelle on merkitty 
myös lasten luontopolku, joka on syytä huomioida. Pienaukkohakkuulla 
voidaan monipuolistaa metsän rakennetta, mutta aukoista ei tule tehdä 
liian suuria. 
  
Yleisemminkin luonnon monimuotoisuuden parantamisen ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumisen kannalta ympäristönsuojelu 
suosittelee kehittämään metsissä eri-ikäistä, tilajakaumaltaan 
monipuolista ja monilajista puustoa, ja säilyttämään tiheiköitä ja 
lahopuuta. 
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Mira Soini 
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